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Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 
 

oraz oddziałach: 
 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 

ul. Dąbrowskiego 13,  

97-300 Piotrków Trybunalski 

Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01 

 

w Sieradzu: 
 

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz 

Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 

w Skierniewicach: 
 

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice 

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
 

 
 

 

Lekarz – specjalista chorób 

wewnętrznych 
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Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi 
Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej 
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Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 



Lekarz specjalista chorób wewnętrznych (internista) 

zajmuje się rozpoznaniem, różnicowaniem  

i leczeniem chorób wewnętrznych wszystkimi 

dostępnymi metodami diagnostycznymi, ze 

szczególnym uwzględnieniem farmakoterapii  

i innych nieinwazyjnych metod leczniczych; 

prowadzi doradztwo diagnostyczne i terapeutyczne 

dla wszelkich innych specjalności medycznych oraz 

uczestniczy w działaniach na rzecz profilaktyki  

i promocji zdrowia. 

Zadania zawodowe: 

 badanie internistyczne chorych, podmiotowe  

i przedmiotowe; 

 nawiązywanie kontaktu i współpracy z chorym  

i jego rodziną, wyjaśnianie celu i potrzeby 

leczenia, łagodzenie lęku i niepokoju; 

 kierowanie materiału biologicznego (krew, 

mocz, kał i inne) na dodatkowe badania 

laboratoryjne; 

 kierowanie chorych na badania dodatkowe: 

radiologiczne, tomograficzne, NMR, izotopowe 

i inne oraz na konsultacje do innych 

specjalistów medycznych; 

 wykonywanie prób czynnościowych 

poszczególnych narządów i układów; 

 wykonywanie nakłuć (punkcji) diagnostycznych 

i leczniczych, wenesekcji, wstrzyknięć 

(iniekcji), zgłębnikowania żołądka  

i dwunastnicy, cewnikowania pęcherza 

moczowego, rektoskopii i innych zabiegów; 

 wykonywanie badań ekg, dna oczu, spirometrii, 

oznaczanie ciśnienia tętniczego tonometrem  

i innych; 

 interpretacja i ocena wyników wykonanych 

badań pomocniczych (dodatkowych); 

 ustalanie rozpoznania lekarskiego (diagnozy)  

i rozpoznań mniej prawdopodobnych 

(różnicowych); 

 leczenie wszystkich chorób wewnętrznych 

różnymi metodami, z wyłączeniem metod 

chirurgicznych; 

 udzielanie pomocy doraźnej w stanach 

naglących, przeprowadzanie reanimacji, 

defibrylacji serca, przetaczanie krwi i płynów 

infuzyjnych, biegłe posługiwanie się 

potrzebnym sprzętem; 

 kierowanie wczesną rehabilitacją chorych po 

przebytych ostrych chorobach internistycznych; 

 prowadzenie dokumentacji lekarskiej (historii 

choroby), wypisywanie skierowań, recept  

i orzeczeń o czasowej niezdolności do pracy; 

 odbywanie konsultacji lekarskich dla innych 

specjalności medycznych; 

 przygotowywanie opinii, świadectw, orzeczeń 

oraz wniosków do celów inwalidztwa, 

zatrudnienia i sądownictwa; 

 uczestniczenie w działaniach dotyczących 

promocji zdrowia i zapobiegania chorobom. 
Dodatkowe zadania zawodowe:  

 wykonywanie badania usg i nakłuć 

diagnostycznych (biopsji) wątroby, nerek  

i innych narządów, endoskopii i innych 

zabiegów inwazyjnych; oznaczanie grupy krwi  

i wykonywanie prób krzyżowych; 

 kierowanie oddziałem, kliniką chorób 

wewnętrznych lub przychodnią specjalistyczną; 

 szkolenie innych pracowników medycznych, 

prowadzenie badań naukowych i publikowanie 

ich wyników. 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Dostęp do wykonywania zawodu lekarza specjalisty 

otwiera dyplom ukończenia 6-letnich jednolitych 

studiów na wydziale lekarskim uczelni medycznej 

(dający tzw. ograniczone prawo wykonywania 

zawodu), odbycie obowiązkowego 13-miesięcznego 

stażu w placówce służby zdrowia oraz zdanie 

Lekarskiego Egzaminu Państwowego. Następny 

krok to odbycie stażu, który w specjalizacji 

internistycznej trwa 5 lat, obejmuje zajęcia 

teoretyczne i praktyczne oraz zdanie Państwowego 

Egzaminu Specjalistycznego. 

Wymagania psychofizyczne: 

Praca lekarza związana jest z dużą 

odpowiedzialnością i stresem, co sprawia, że do jej 

wykonywania potrzebne jest powołanie, a także 

szczególne cechy osobowości. Lekarz powinien być 

sumienny, dokładny i spostrzegawczy, nie może 

przeoczyć nawet drobnych objawów chorobowych. 

Bardzo ważna jest wysoka odporność emocjonalna  

i psychiczna oraz wysoko rozwinięte umiejętności 

komunikacyjne. W zawodzie tym niezbędna jest 

empatia i wrażliwość, nie mogą one jednak osłabiać 

zdolności do trzeźwego myślenia i szybkiego 

podejmowania decyzji. Kandydat na lekarza 

powinien mieć bardzo dobrą pamięć potrzebną do 

przyswajania obszernej wiedzy fachowej oraz 

gotowość nie ciągłego uczenia się i podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu 

lekarza są przede wszystkim choroby psychiczne, 

nosicielstwo przewlekłych chorób zakaźnych, 

dysfunkcja kończyn górnych, zniekształcenia 

ogólne ciała, a także wady wzroku i słuchu 

utrudniające wykonywanie zadań zawodowych.  

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Lekarz specjalista chorób wewnętrznych może 

podjąć pracę w szpitalach, przychodniach 

specjalistycznych (publicznych i prywatnych), może 

kontynuować karierę naukową na uczelniach lub 

otworzyć w ramach własnej działalności 

gospodarczej prywatny gabinet lekarski. 


